
Skånsta Vägförening

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2010/09/01 - 2010/12/31

Styrelsen för Skånsta vägförening, SVF, avger efter avslutat verksamhetsår 2010-09-01 -
2010-12-31 följande verksamhetsberättelse.

Styrelse:
Sven-Börje Lundh ordf, Lars-Åke Thörnquist v ordf, Hans Löfgren sekr,  Marie Wallin kassör, och 
Lars-Erik Hägerstedt ledamot samt Jesper Karlsson och Maria Rosén  som suppleanter.

Revisorer:
Robert Maurer och Hans-Erik Mannerfeldt samt Roland Frölander som suppleant. 

Valberedning:
Hans Hellstén sammankallande, Maria Torpman och Linnéa Carlström.

Kontaktpersoner: 
Gösta Edström, Linnéa Carlström, Torsten Paulsson, Maria Segerman, Monica Svensson, Hans 
Hellstén och Peter Wilsson.
  
Administration:  
Ordinarie årsmöte hölls den 20 oktober 2010. Styrelsen har haft 3 protokollförda ordinarie 
sammanträden.

Styrelsen har arbetat med årsmötesuppdragen, bland annat med att få registrat hos Lamtmäteriet de 
ändringar i föreningsstadgarna som påkallades av övergången från tidigare räkenskapsår (1 sept- 
31 augusti) till kalenderår från och ned 2011.
 
Styrelsen har ågnat ett extramöte åt att etablera nya administrativa rutiner samt beslutat att förenkla 
upplägget av föreningens hemsida, detta för att åstadkomma en bättre aktualitet på upplagd 
information. Arbetet pågår. 

Väghållning:  
Avtalet med entreprenör om vinterväghållning och grönområdesarbeten, har delvis kompletterats och 
håller på att revideras inför nästa säsong.

Prioriteringslistan för åtgärder för 2010 är fortfarande gällande. På grund av att snön kom tidigt kunde 
inte planerade arbeten färdigställas, t. ex. slutasfaltering av Fårtickevägen och gammal skada på 
Getingvägen.

Höstens snö och kyla kom tidigt och i stor mängd. Det har varit svårt för hela snöröjarsidan att få bort 
all snö i god tid. Många nya traktorförare kände inte till våra vägar och var man får lägga snö. P-
platserna är svåra att ploga på grund av att vissa fastighetsägare långtidsparkerar bilar på P-platserna i 
stället för på egna tomten. På våra P-platser gäller, liksom inom hela Österåkers kommun, max 24 
timmars parkering. Det finns ett krav från både fackligt och försäkringsmässigt håll, att plogen inte får 
komma närmare än 1 m från fordon. Styrelsen håller regelbunden kontakt med snöröjarentreprenören. 
Hav tålamod, det kommer en vår igen.

Prioriteringslistan för åtgärder för 2010 är fortfarande gällande. PÅ grund av att snön kom tidigt kunde 
inte planerande arbeten färdigställas, t. ex. slutasfaltering av Fårtickevägen och en skada på 
Getingvägen 

Kompletterande skyltning, som var planerad under 2010, har ännu inte åtgärdats.
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Belysning:  
Avtalet med E-ON Elnät AB om el-leverans är rörligt och var vid avtalstillfället 20 öre lägre än 
fastpris, men binds automatisk till fast pris om det rörliga närmar sig det ursprungliga fastpriset, det 
har gynnat föreningen under denna högprisperiod.
Avtal för belysningsunderhåll har förlängts med ES Belysnings AB, ett dotterbolag till E-ON löpte 
hela 2010 och förnyades till 2011.

Gång och cykelvägen mellan Stekel- och Grandalsvägen har försetts med belysning, enligt årsmötets 
beslut. Arbetet beställdes och färdigställdes under november månad. Dränering, avvattning och 
grusning är också beställda och kommer att utföras under våren.

Grönområden: 
Gallring av skog i anslutning av väg 276 har gjorts under september månad efter de möten som  hållits 
med Österåkers kommun. Området var akut, när tre träd föll ut på vägen.
Utöver detta har gallring gjorts utmed gång/cykelvägen Stekel- och Grandalsvägen i anslutning till att 
belysningen uppfördes.
Kommunens budgeterade medel för 2010 års skogsrensning är nu upparbetade.  
 
Grönområdespolicyn har inte kunnat färdigställas av följande orsak.
Föreningen har ännu inte fått ut från Lantmäteriet de lagar och förordningar och kartor som gäller 
inom samfällighetens område. Styrelsen fick information från Lantmäteriet, att de handlingar, som var 
nödvändiga för fortsatt arbete, inte kunde lämnas ut på grund av dålig kvalité och måste scannas in på 
nytt. Efter ny scanning meddelade Lantmäteriet att dokumenten hade blivit felaktigt namnsatta och 
numrerade och att detta måste åtgärdas innan dokumenten levereras!. Arbetet med 
grönområdespolicyn kommer att fortsätta.

Fiberkabel:
Svensk Infrastruktur AB, som ska förse Skånsta-, Stekel-, Broms- och Myrvägen med fiberkabel, har 
givit föreningen mycket extra arbete, då de entreprenörer som Svensk Infrastruktur nyttjar inte följt de 
avtalade krav som båda parter godkänt efter avtalsförhandling. Kablarnas djup ska vara minst 40 cm 
över kablarnas översida. Vid besiktning visade det sig att djupen varierade mellan 15 cm till i bästa 
fall 40 cm. Därför fick mycket av grävarbetet göras om. På Bromsvägen kunde inte djupet hållas på 
grund av att både E.ONs och Telias kablar låg för grunt. En kompromiss fick göras genom att lägga 
kablarna i skyddsrör. Arbetet fick delvis avbrytas på grund av den tidiga vintern. 
Styrelsen fick också påpeka att berörda områden skulle förses med nödvändig varningsinformation, 
Vilket gjordes rätt raskt efter påpekanden.

Ekonomi:  
Preliminär ekonomisk rapport har bifogats kallelsen till årsmötet. Det kan noteras att en del 
tertialavgifter var ännu obetalda i slutet av december. Betalningarna fortsatte att droppa in under 
januari och med påminnelser och ev krav beräknats vara kompletta inför årsmötet. Dessa försenade 
inbetalningar utgör således en ”extra inkomst ” i budgeten för 2011.

En preliminär budget för 2011 följer också med kallelsen till årsmötet i mars. Den är baserad på en 
årsavgift på 1700 kr för permanent bostad (andelstal 1) och är en konservtiv kostnadsprognos.

Styrelsen tackar för förtroendet och ställer stadgeenligt sina platser till årsmötets förfogande.

Skånsta i februari 2011

Å styrelsens vägnar,

Sven-Börje Lundh, ordförande

2


